
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 6. 2. 2024 
Café Therapy, Školská 30, Praha 1 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Olga Kunertová, Marie Pečená, Ján Praško, Martina 
Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Karel Koblic, Ondřej Pěč 
 
Revizní komise: František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
__________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy včetně OZP, 
navrhované výkony) 

• OZP - jako odpověď poslat email K. Kaliny z 10. 12. 2023 – odsouhlaseno 

• PAS – odkázat na Nautis – odsouhlaseno 

• dotaz na EK – odeslat odpověď od K. Kaliny – odsouhlaseno 

• schvalovací komise IPVZ veřejnila seznam schválených výcviků, komise začala pracovat na 
inovaci svého jednacího řádu 

 
3. Návrh dopisu čl. základně ohledně psychoterapeutického zákona  

• dopis připravil K. Kalina 

• zároveň O. Kunertová připravila dotazník 

• závěr: J. Praško připraví úvodní slovo, které bude odkazovat na dopis K. Kaliny a přílohou 
tohoto dopisu bude dotazník O. Kunertové – schváleno výborem 

• otázky budou pouze v dotazníku a v dopisech bude jen text 

• termín do 20. 2. 2024 

• následně P. Žufnčíková rozešle celý „balík“ ke schválení výboru a pokud neobdrží do 5 dní 
zásadní připomínky, rozešle členům 

• analyzovat odpovědi z dotazníku bude O. Kunertová 
 

4. Zpráva revizní komise a stanovisko výboru ke zprávě 

• dle stanov má RK poradní hlas – potřeba vyjasnit 

• na příštím zasedání online, až bude přítomný K. Koblic – F. Matuška pozve J. Libru (A. 
Večeřová Procházková nemůže) 
 

5. Duševní zdraví 24  

• deadline pro přihlášky je 15.2., nyní přihlášeno 6 lidí 

• M. Pečená všechny zájemce kromě jednoho kontaktovala, znovu prověří M. Jarolímka, 
který je zaměstnancem Remedisu  

• M. Pečená má v kompetenci posoudit způsobilost kandidátů, v případě nejasností žádost 
odloží a ta bude projednána na zasedání výboru (jednohlasně odsouhlaseno) 
 

6. Otevřený dopis Dr. Procházkové 

• výbor odsouhlasil zveřejnění dopisu na webu ČPtS s komentářem předsedy ČPtS - do 
příští schůze výboru 

 

 



7. Volby do Etické komise 

• odsouhlasen počet členů etické komise 3 

• čas na samotnou volbu stanoven na 14 dní 

• P. Žufníčková v tomto duchu upraví dokumenty, rozešle členům a institutům a zveřejní na 
webu 

 
8. Sekce rodinné terapie 

• schváleno, P. Žufníčková zařídí vznik sekce na ČLS 

• předsedkyní sekce byla zvolena Mgr. et Mgr. Pavla Hodková 

• P. Žufníčková zároveň pozve PhDr. Blanku Pöslovou (Společnost pro rodinnou a 
systemickou terapii (SOFT)) na některé zasedání výboru, aby představila činnost sekce 
 

9. Přijetí nových členů, schválení pravidel 

• výbor přijme takové kandidáty, kteří splňují požadavky pro třístupňový model ve 
zdravotnictví nebo všechny podmínky pro vázanou živnost – (hlasování: 6 pro) – bude 
přidáno do usnesení 

• seznam příbuzných oborů dle návrhu vázané živnosti: psychologie, adiktologie, 
ergoterapie, sociální práce, speciální pedagogika, ošetřovatelství, všeobecné lékařství, 
fyzioterapie, porodní asistentka, psychoterapie, arteterapie, supervize, sociální 
pedagogika, andragogika, pedagogika nebo teologie 

• P. Žufníčková zjistí na ČLS, zda korigují příjem kandidátů na vstupu 

• P. Žufníčková zároveň prověří, zda formulář ČLS obsahuje všechna kriteria ČPtS 

• projednáno 8 jmen, na jejichž přijetí nebyla shoda po 1. a 2. kole schvalování 

• přijati M. Vasko a V. Probstová (nové přihlášky) 
 

10. Vyúčtování konference 

• zisk 227 546 tis. Kč 

• diskuse o využití finančních prostředků, návrhy: 
o cena za nejlepší publikovanou kazuistiku 10 tis. (cena Hany Junové) 
o cena za článek o psychoterapii v recenzovaném časopise 10 tis.? (Mrázkova cena)  

▪ u obou cen je potřeba nastavit podrobná pravidla 
o navýšit odměnu za Skálovu cenu na 30 tis? 
o pozvat někoho z ciziny, aby realizoval workshop – do příště nápady, kdo by to 

měl být + příště diskuse 
 

11. Vědecká schůze 12. 4. 2024  

• téma „Traumatizace a práce s traumatem v psychoterapii“ – možno ještě doladit 

• garant (a zároveň moderátor) O. Kunertová za podpory K. Kaliny 

• návrhy řečníků: Rafael isntitut, Barbora Janečková, Ivona Ludská, Zuzana Čepelíková, 
Hana Trejbalová 

• K. Kalina pošle O. Kunertové program, je potřeba požádat o kredity – lékařské a sesterské 
zajišťuje K. Kalina, AKP P. Žufníčková – je nutné přiložit finální program 

 
12. Webináře 

• J. Praško 14. 5. 2024  „Vztahová Obsedantně-kompulzivní porucha“ 17:00 – 20:00 

• K. Kalina 8. 10. 2024 „Nové drogy jako psychoterapeutický problém“ 17:00 – 20:00 

• M. Frouzová 19. 11. 2024 (téma zašle později) 17:00 – 20:00 

• cena 300 pro členy a 500 pro nečleny 

• zeptat se členů, jestli je někdo ochoten uspořádat podobný formát 
 
 



13. Psychoterapeutický den 

• na příště 
 

14. Smlouvy s účastníky psychoterapeutických výcviků z hlediska GDPR 

• Skálův institut připravil s právníkem smlouvu 

• A. Večeřová Procházková souhlasí s poskytnutím textu smlouvy – P. Žufníčková následně 
předá výboru  

 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 5. 3. 2024 online, 2. 4. 2024 prezenčně (v Café Therapy) 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


